CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
           Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 105/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que realize
reparos na cobertura do
ponto de ônibus localizado
na Praça da Bíblia, devido
a existência de goteiras
que prejudica os usuários
do transporte público.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal junto à Secretaria competente para que sejam tomadas as

providências urgentes quanto à dificuldade para munícipes que utilizam o

referido ponto de ônibus que relatam dificuldade devido às goteiras, que

comprometem a proteção contra a chuva e tornam o local desconfortável

para os passageiros. Além disso, a falta de manutenção pode causar danos

estruturais mais graves, aumentando os custos de reparo no futuro.

Tal medida se faz necessária para:

 Garantir mais conforto e proteção aos usuários do transporte público;

 Evitar que a água acumulada cause danos estruturais ao ponto de

ônibus.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

WILLAMYS CAVALO

Vereador

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

           CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
           Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K26VPM697FKJR9V6
		2025-02-17T11:12:19-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-02-17T11:12:19-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura